4) This event is related to Caesar.....

5) He fearing,
because several were involved in the act,
that the state might revolt
at their instigation,
orders Lucius Plancus,
with a legion,
to proceed quickly from Belgium
to the Carnutes,
and winter there,
and send to him the persons
by whose instrumentality he should discover
that Tasgetius was slain.....

6) In the meantime, he was apprised
by all the lieutenants and questors
to whom he had assigned the legions,
that they had arrived in winter-quarters,
and that the place for the quarters was fortified.....

Julius Cæsar - De Bello Gallico

COLOREMUS

[25] 1) Erat in Carnutibus summo loco natus Tasgetius, cuius maiores in sua civitate regnum obtinuerant.

2) Huic Caesar pro eius virtute atque in se benevolentia, quod in omnibus bellis singulari eius opera fuerat usus, maiorum locum restituerat.

3) Tertium iam hunc annum regnantem inimicis iam multis palam ex civitate et eis auctoribus eum interfecerunt.

4) Defertur ea res ad Caesarem.

5) Ille veritus, quod ad plures pertinebat¹, ne civitas eorum impulsu deficeret², Lucium Plancum cum legione ex Belgio celeriter in Carnutes proficisci³ iubet ibique hiemare³, quorumque opera cognoverat⁴ Tasgetium interfectum⁵, hos comprehensos ad se mittere³.

6) Interim ab omnibus legatis quaestoribusque, quibus legiones tradiderat certior factus est in hiberna perventum locumque hibernis esse munitum.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 1) _____ erat _____
- 1) _____ obtinuerant _____
- 2) _____ fuerat usus _____
- 2) _____ restituerat _____
- 3) _____ interfecerunt _____
- 4) _____ defertur _____
- 5) _____ pertinebat _____
- 5) _____ deficeret _____
- 5) _____ veritus _____
- 5) _____ proficisci _____
- 5) _____ iubet _____
- 5) _____ hiemare _____
- 5) _____ cognoverat _____
- 5) _____ interfectum (esse) _____
- 5) _____ mittere _____
- 6) _____ tradiderat _____
- 6) _____ factus est _____
- 6) _____ perventum (esse) _____
- 6) _____ munitum esse _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-37-41-45-52 / Str# 6-7.3-10-12.1-12.2-12.4 / 18.2-19-20.1)

- | | |
|--|--|
| 1) summo loco: _____ | 5) eorum, quorumque: _____ |
| 1) cuius: _____ | 5) impulsu: _____ |
| 2) singulari opera: _____ | ***** |
| 2) eius, maiorum: _____ | 1) in Carnutibus: _____ |
| 3) tertium annum: _____ | 2) pro virtute atque benevolentia: _____ |
| 3) inimicis multis eis auctoribus: _____ | 5) cum legione: _____ |
| 1) cuius [...]: _____ | 5) ex Belgio: _____ |
| 2) quod [...], 5) quod [...]: _____ | 5) in Carnutes: _____ |
| 5) ne [...]: _____ | 6) ab [...] quaestoribus: _____ |